
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                            ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 57
DEL  17.05.2016

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO  :  L.R.  15/89  DETERMINAZIONE  DELL'IMPORTO  DEL  CONTRIBUTO
INTERVENTI SU EDIFICI DI CULTO E RELATIVE PERTINENZE.

  
 

L’anno  duemilasedici,   addì  diciassette     del mese di  maggio     alle ore   16,00  nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco - X 
3 PIAZZA Walter Assessore - X
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno X
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno X  

Totali 3 2 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  57  IN DATA   17.05.2016

OGGETTO: L.R. 15/89 DETERMINAZIONE DELL'IMPORTO DEL CONTRIBUTO
INTERVENTI SU EDIFICI DI CULTO E RELATIVE PERTINENZE.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- la L.R. 15/89 prevede che il Comune, a fronte delle somme incassate quali
Oneri  di  Urbanizzazione Secondaria,  costituisca  un fondo speciale  per
l'erogazione di contributi per interventi riguardanti gli edifici di culto e le
loro pertinenze;

- con nota, prot. n. 17050 del 31.10.15, a firma del Legale Rappresentante
della Parrocchia di San Clemente di Bellinzago Novarese, Don Pierangelo
Cerutti,  è  stata  richiesta  l’assegnazione  di  contributi  per  la  messa  in
sicurezza,  a  seguito  del  crollo,  del  muro  di  contenimento  dell’area
pedonale circostante la chiesa dei  SS.  Quirico  e Giulitta  ubicata nella
frazione di Cavagliano nel Comune di Bellinzago Novarese;

- dalla documentazione presentata risulta che l’importo complessivo delle
opere ammonterà a € 36.126,83, e che il contributo richiesto al Comune
di  Bellinzago  Novarese  da  valere  sul  Bilancio  di  esercizio  2016  è  di
€ 10.000,00;

VISTO il Bilancio di esercizio 2016 approvato con deliberazione del C.C. n. 15
in data 30 marzo 2016 in cui è stata assegnata una quota di € 10.000,00 da
assegnare quale contributo ai sensi della L.R. 15/89;

VISTO il  parere favorevole del  Responsabile dell'Area Tecnica in merito  alla
regolarità  tecnica  e  del  Responsabile  dell'Area  Ragioneria  in  merito  alla
regolarità contabile; 

VISTA  la  L.  R.  56/77  e  la  L.R.  15/89;

VISTA la L.R. 3/2015;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

CON votazione favorevole unanime;



D E L I B E R A

1) Di  prendere atto  della  documentazione pervenuta in  data  31.10.2015
prot. n. 17050, a firma del Legale Rappresentante della Parrocchia di San
Clemente di Bellinzago Novarese, Don Pierangelo Cerutti;

2) Di  determinare  a  favore  della  Parrocchia  San  Clemente  di  Bellinzago
Novarese un contributo, ai sensi della L.R. 15/89, di € 10.000,00 quale
contributo alle spese derivanti dai lavori di messa in sicurezza, a seguito
del  crollo,  del  muro di  contenimento dell’area pedonale circostante la
chiesa dei SS. Quirico e Giulitta ubicata nella frazione di Cavagliano, nel
Comune di Bellinzago Novarese;

3) Di demandare al Responsabile dell'Ufficio Tecnico comunale tutti gli atti
conseguenti  assegnando  allo  stesso  il  budget  di
€  10.000,00  opportunamente  previsto  nel  Bilancio  2016,  Missione  5,
Prog. 2 , Titolo 2, Macroaggregato 2.

 
4) Di provvedere all'invio della richiesta di contributo alla Regione Piemonte

per la parte di competenza, come previsto dall'art. 6 della L.R. 3/2015
"Disposizioni in materia di semplificazione" e pertanto solo a seguito di
deliberazione  della  Giunta  Regionale,  in  cui  verranno  individuate  le
modalità e i termini per l'invio di dette istanze.



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE       IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                          F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il  31.05.2016  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,      31.05.2016

                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

